
 

 

COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

Via Megolo, 46 – 28877 Anzola d’Ossola (VB) 
 

Tel.0323/83909 Fax 0323/83962 

e-mail: protocollo@comune.anzoladossola.vb.it  -  PEC: anzola@pec.it 

www.comune.anzoladossola.vb.it 

P.Iva/ C.F. 00421660036 
 

 

Ordinanza n. 01/2021 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Vista la richiesta presentata dal sig. ****** in qualità di legale rappresentante della società ***** con 

sede in Anzola d’Ossola via *******, di chiusura di un tratto della via f.lli Borghini in corrispondenza della 
Ferramenta Gabriele Tedeschi, al fine di effettuare i lavori di ispezione e ripristino di scarico acque chiare di 
immobile di proprietà destinato ad attività produttiva; 

 
 Considerata quindi la necessità, per motivi inerenti alla sicurezza pubblica di interrompere la 
circolazione nel tratto della via interessata dall’intervento nei giorni previsti per l’effettuazione del lavoro; 

 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visti gli artt. 6, 7 e 37 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.04.1992, nr.285 e 

successive modifiche ed integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione ed attuazione approvato 
con D.P.R. 16.12.1992, n.495; 

 
Visto l’art. 97 del D.Lgs 18/08/2000, n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali" 
 

O R D I N A   
 

IL DIVIETO TEMPORANEO DI CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA 
lungo il tratto di strada della via f.lli Borghini, in corrispondenza della 
ferramenta Gabriele Tedeschi, interessato dai lavori e delimitato con 
transenne nel giorno 22 GENNAIO 2021 dalle ore 08.00 fino a fine 
lavori. 
 
 La presente ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’albo pretorio e collocazione di 
apposita segnaletica stradale. 
 I lavori e le opere in premessa dovranno essere eseguiti nel pieno rispetto delle vigenti norme di 
sicurezza, esentando questa Amministrazione da responsabilità per eventuali danni a persone e\o cose 
derivanti dall’esecuzione della presente ordinanza.  
 La ditta esecutrice dei lavori dovrà provvedere al posizionamento della prescritta 
segnaletica e alla corretta e costante manutenzione del cantiere secondo le vigenti normative in 
materia. 

Gli organi di cui all’art. 12 del codice della strada, disciplinante l’espletamento dei servizi di polizia 
stradale, sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente ordinanza. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale entro 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla 
scadenza del termine di pubblicazione all’albo pretorio, ai sensi dell’art. 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 
1034  
 È fatto obbligo a chiunque di rispettare la presente. 
 
Anzola d'Ossola, 21.01.2021 
        
            Il Responsabile del Servizio 
                 Dott. Giovanni Boggi 

Firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 
 

mailto:anzoladossola.vb.it

